
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/295743/20231009

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN REGIONAL MAR DEL PLATA

Disposición 93/2023

DI-2023-93-E-AFIP-DIRMDP#SDGOPII

Mar del Plata, Buenos Aires, 06/10/2023

VISTO que mediante Disposición N° 197/2023 (AFIP) se generaron cambios en la estructura organizativa de la

Dirección Regional Mar del Plata, y

CONSIDERANDO:

Que atento la modificación mencionada en el VISTO, surge la necesidad de nombrar reemplazos en aquellas

estructuras que sufrieron cambios en su denominación.

Que de conformidad con el ejercicio de las atribuciones conferidas por la DI-2021-54-E-AFIP-AFIP, y en mérito a las

facultades delegadas en la DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018, corresponde disponer en

consecuencia.

Por ello,

EL DIRECTOR (INT.) DE LA DIRECCIÓN REGIONAL MAR DEL PLATA DE LA DIRECCIÓN GENERAL

IMPOSITIVA DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1°: Crear el régimen de reemplazos para los casos de ausencia o impedimento de las jefaturas de las

áreas que se indican seguidamente:

CÓDIGO DE ESTRUCTURA REEMPLAZANTE (EN EL ÓRDEN QUE SE INDICA)

DIV. FISCALIZACIÓN ACTIVIDAD PESQUERA (DE

CRMP)

1°) Cont. Púb / Lic. Adm. MARIÁNGELES CAIRO (Legajo

N° 40641/61) (X)

2°) Jefatura Div. Fiscalización NRO. 2 (X)

DIVISIÓN FISCALIZACION SEGURIDAD SOCIAL (DE

CRMP)

1°) Cont. Púb. NATALIA MABEL CAMPANELLI (Legajo

N° 34349/55) (X)

2°) Lic. MARCOS EMILIO RAVASSA (Legajo

N° 35613/91)

3°) Cont. Púb. SUSANA ELENA BUSTAMANTE (Legajo

N° 36253/09) (X)

DISTRITO BALCARCE (DE ORMP)

1º) JEFATURA DE OFICINA RECAUDACIÓN (DT BALC)

(X)

2º) JEFATURA DE OFICINA VERIFICACIONES (DT

BALC) (X)

AGENCIA SEDE MAR DEL PLATA N° 1 (DE ORMP)

1°) Cont. Púb. MIGUEL ANGEL GIANNINI (Legajo

N° 34883/88) (X)

2°) Cont. Púb. / Lic. Adm. EMANUEL JUAN FERRERA

(Legajo N° 41330/12) (X)

3°) Cont. Púb. / Lic. Adm. MARIANO BASSINO (Legajo

N° 41137/71) (X)

DISTRITO NECOCHEA (DE ORMP)
1°) Jefatura Of. Verificaciones (DT NECO) (X)

2°) Jefatura Of. Recaudación (DT NECO) (X)

DISTRITO AZUL (DE ORMP)
1°) Jefatura Agencia Tandil (DE ORMP) (X)

2°) Jefatura Distrito Balcarce (DE ORMP) (X)

DISTRITO PINAMAR (DE ORMP)
1°) Cont. Pub. KARINA INES DI PARDO (Legajo

41917/31) (X)

AGENCIA SEDE MAR DEL PLATA N° 2 (DE ORMP)

1°) SEC. RECAUDACION (AG SE2M) (X)

2°) SEC. COBRANZA JUDICIAL (AG SE2M) (X)

3°) OF. CONTROL OBLIGACIONES FISCALES (SERE

AG SE2M) (X)

DIV. FISCALIZACION NRO. 3 (DE CRMP)

1°) Cont. Púb. ERNESTO OMAR SCHULZE (Legajo

N° 38676/29) (X)

2°) Jefatura DIV. FISCALIZACION NRO. 1 (DE CRMP)

(X)

DIV. FISCALIZACIÓN NRO. 2 (DE CRMP)

1°) Cont. Púb. PATRICIA ALEJANDRA CORIA (Legajo

N° 33022/04) (X)

2°) Jefatura DIV. FISCALIZACIÓN NRO. 4 (DE CRMP)

(X)

DIV. FISCALIZACIÓN NRO. 4 (DE CRMP)

1°) Cont. Púb. MARTIN MIGUEL CASANOVAS (Legajo

N° 37252/07) (X)

2°) Jefatura DIV. FISCALIZACIÓN NRO. 2 (DE CRMP)

(X)

AGENCIA TANDIL (DE ORMP)

1°) Ag. JOSE LUIS SAIZ (Legajo N° 35748/94)

2°) Cont. Púb. CARLOS ALBERTO PEYRETTES (Legajo

N° 35528/54) (X)

3) Cont. Púb. ADRIANA NOEMÍ HERRERA (Legajo

N° 34989/63) (X)

DIV. INVESTIGACIÓN (DE CRMP)

1°) Lic. HECTOR FABIÁN CUTRERA (Legajo

N° 37370/17) (X)

2°) Lic. GEORGINA CECILIA BARBERA (Legajo

N° 34175/16) (X)

3°) Cont. Púb. MARCELO FABIÁN VARCASIA (Legajo

N° 40353/66) (X)

EQUIPO A (DV INMP)
1°) Cont. Pub. ALEJANDRA GRACIELA COLON (Legajo

N° 39569/51)

EQUIPO B (DV INMP)
1°) Cont. Púb / Lic. Adm. YAMILA ETHEL CORONEL

(Legajo N° 37349/88)

EQUIPO C (DV INMP)
1°) Cont. Púb. ADRIANA LAURA BERARDI (Legajo

N° 37074/22)

EQUIPO D (DV INMP)
1°) Adm. Trib. RICARDO ALBERTO STASI (Legajo

N° 35885/16)

EQUIPO I1 (DV INMP)

1°) Ag. HECTOR DANIEL MORAÑA (Legajo

N° 73366/67)

2°) Ag. JULIO JAVIER LISTA (Legajo N° 73318/38)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/295743/20231009

2 de 2

(X) CON CARÁCTER DE JUEZ ADMINISTRATIVO.

ARTÍCULO 2°: Regístrese, notifíquese a los interesados, dése conocimiento a la Subdirección General de

Operaciones Impositivas del Interior y División Administrativa (DI RMDP).

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

Mariano Perez Rojas

e. 09/10/2023 N° 81377/23 v. 09/10/2023

Fecha de publicación 09/10/2023


